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       Rada Gminy Damnica 

 

 

Informacja o realizacji interpelacji i wniosków złożonych w okresie międzysesyjnym 

 

1. Ze względu na ograniczoną widoczność zamontować lustro drogowe przy wyjeździe ze 

Szkoły Podstawowej w Damnie na drogę powiatową. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 7 czerwca 2024 r. 

poinformowała, że wnioski zostały przekazane wg właściwości do Starostwa Powiatowego w 

Słupsku Wydziału Komunikacji i Drogownictwa w celu dalszego procedowania. 

Do dnia sporządzania informacji nie uzyskano odpowiedzi ze Starostwa Powiatowego            

w Słupsku. 

2. Udzielić informacji, czy planuje się przeprowadzenie w świetlicach wiejskich na terenie 

gminy Damnica półkolonii letnich dla dzieci? 

Dyrektor Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy pismem z dnia 27 czerwca 2024 r. 

poinformował, że z przyczyn niezależnych letnie półkolonie nie mogą być organizowane. 

Jednakże świetlice wiejskie prowadzone przez pracowników CEiK będą działały wg 

harmonogramów zamieszczonych w świetlicach w widocznych miejscach. 

Brak możliwości organizacji takich zajęć podyktowany jest głównie względami kadrowymi. 

W najbliższym czasie kończą się umowy z niektórymi pracownikami zatrudnionymi na czas 

określony. Wśród nich są tez tacy pracownicy, którzy w związku ze znalezieniem 

atrakcyjniejszej pracy (wynagrodzenie) wnoszą o zmianę umowy i zakresu obowiązków,       

w tym skrócenie czasu pracy. Sytuacja powyższa wymaga „wyprostowania” a w związku       

z tym potrzebny jest czas na znalezienie skutecznego rozwiązania. 

Jednocześnie od nowego roku szkolnego jednostka zacznie normalną i płynną działalność 

kulturalną, w której ogromny nacisk będzie skierowany na rozwój dzieci i młodzieży oraz na 

organizację ich czasu wolnego. 

3. Zamontować lampy oświetleniowe przy posesji nr 28 oraz przy mieszkaniach 

komunalnych w miejscowości Karzniczka. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 19 lipca 2024 r. poinformował, że w bieżącym roku nie 

planuje się rozbudowy oświetlenia gminnego w tej lokalizacji. Przy planowaniu inwestycji na 

lata kolejne zostanie przeanalizowana możliwość uwzględnienia rozbudowy oświetlenia        

w Karzniczce. Wykonanie w/w zadania wymagałoby sporządzenia dokumentacji projektowej, 

dlatego proponuje się zabezpieczyć środki w funduszu soleckim na 2025 r. na ten cel. Będzie 

to znaczne ułatwienie przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych na tę inwestycję. 

4. Zamontować lampy oświetlenia ulicznego przy drodze Karzniczka – Zagórzyca. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 19 lipca 2024 r. poinformował, że w bieżącym roku nie 

planuje się rozbudowy oświetlenia gminnego w tej lokalizacji. Przy planowaniu inwestycji na 

lata kolejne zostanie przeanalizowana możliwość uwzględnienia rozbudowy oświetlenia we 

wskazanej lokalizacji. Jednakże należy wziąć pod uwagę, że jest to odcinek 830 m., który 

należałoby oświetlić, co będzie znacznym obciążeniem dla budżetu gminy.     

 



5. W jaki sposób po wymianie wodomierzy będzie wyglądał pobór płatności za wodę             

i ścieki? Rozważyć godzinny dyżur inkasenta w świetlicach raz w miesiącu.   

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 15 lipca 2024 r. 

poinformowała, że zakup wodomierzy do zdalnego odczytu nie wpłynie na sposób 

przyjmowania należności. Jednocześnie poinformowała, że brak jest technicznych możliwości 

przyjmowania wpłat w świetlicach. 

6. Rozważyć możliwość montażu dwóch progów zwalniających w ciągu drogi gminnej (dz. 

nr 24) w miejscowości Paprzyce – na wjeździe od Sąborza i na wyjeździe w kierunku 

miejscowości Zagórzyca. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 9 września 2024r. 

poinformowała, ze wniosek o montaż progów zwalniających w miejscowości Paprzyce został 

rozpatrzony pozytywnie. Prace związane z montażem progów zostaną wykonane po 

uzyskaniu środków finansowych. 

7. Zamontować oznakowanie pionowe D-4a „droga bez przejazdu” na skrzyżowaniu drów 

gminnych (dz. nr 156 z dz. nr 155) w miejscowości Sąborze. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 9 września 2024r. 

poinformowała, ze wniosek o montaż znaku D-4a w miejscowości Sąborze został rozpatrzony 

pozytywnie. Prace związane z montażem oznakowania zostaną wykonane po uzyskaniu 

środków finansowych. 

8. Zamontować jedną lampę oświetleniową na słupie znajdującym się w Damnicy przy 

ulicy Akacjowej na wysokości posesji nr 22. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 22 lipca 2024 r. 

poinformowała o braku możliwości montażu lampy we wskazanej lokalizacji w związku         

z brakiem środków finansowych na ten cel w budżecie jednostki na 2024 r. 

9. Zamontować lustro drogowe w miejscowości Damno przy wyjeździe z bloków od strony 

Głodowa w kierunku Bobrownik. 

10. Wyznaczyć przejście dla pieszych na drodze powiatowej w miejscowości Damno przy 

przystanku autobusowym koło szkoły. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy poinformowała, że wnioski zostały 

przekazane wg właściwości do Starostwa Powiatowego w Słupsku Wydziału Komunikacji      

i Drogownictwa w celu dalszego procedowania. 

Do dnia sporządzania informacji nie uzyskano odpowiedzi ze Starostwa Powiatowego            

w Słupsku. 

11. Zamontować oświetlenie uliczne w miejscowości Domaradz wzdłuż drogi gminnej 

oznaczonej nr 10/5 na wysokości działko nr 16/3. 

Pismem z dnia 30 sierpnia 2024 r. wniosek przekazany został Wójtowi Gminy Damnica         

w celu realizacji. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 11 września 2024r. poinformował, iż wystąpiono do 

Spółki Energa Oświetlenie z zapytaniem o możliwość rozbudowy istniejącego oświetlenia na 

drodze gminnej - dz. nr 10/5 w Domaradzu. W przypadku pozytywnej odpowiedzi 

rozważymy możliwość współfinansowania inwestycji przez Gminę i Spółkę Energa. 

12. Wykonać odwodnienie w miejscowości Domaradz przy drodze gminnej oznaczonej nr 

10/4 i nr 10/5. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 18 września 2024 r. 

poinformowała, że po ustaleniach z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad             

w Gdańsku, zarządca drogi wykona ścięcie pobocza drogi DK6, natomiast Zakład Gospodarki 



Komunalnej wykona poszerzenie odwodnienia liniowego odprowadzając wodę opadową do 

studni chłonnej. 

13. Zamontować oświetlenie uliczne oraz progi zwalniające na drodze gminnej oznaczonej 

nr 165 w miejscowości Stara Dąbrowa. 

Pismem z dnia 2 września 2024 r. wniosek przekazany został Wójtowi Gminy Damnica             

i Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy w celu realizacji. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 12 września 2024 r. poinformował, że inwestycja jest 

przewidziana do wprowadzenia do budżetu gminy na lata 2025 i 2026. Jeżeli zadanie uzyska 

akceptację Radnych, w przyszłym roku budżetowym zostanie zlecone sporządzenie 

dokumentacji projektowej i w roku kolejnym rozpoczniemy budowę. 

Dyrektor ZGK w Damnicy pismem z dnia 13 września 2024 r. wystąpiła do Starostwa 

Powiatowego w Słupsku Wydziału Komunikacji i Drogownictwa o zgodę na zamontowanie 

progów zwalniających na wnioskowanej drodze. 

14. Jakie miesięczne wynagrodzenie brutto otrzymuje Pan Paweł Lewandowski Zastępca 

Wójta Gminy Damnica? 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 23 września 2023 r. poinformował, że wynagrodzenie 

miesięczne Pana Pawła Lewandowskiego na stanowisku Zastępcy Wójta Gminy Damnica      

w wymiarze ½ etatu wynosi 6.287,20 zł. brutto. Natomiast wysokość wynagrodzenia na 

stanowisku głównego specjalisty ds. promocji gminy w wymiarze ½ etatu jest zgodna             

z regulaminem wynagradzania pracowników Urzędu Gminy Damnica wprowadzonym 

Zarządzeniem nr 170/2023 Wójta Gminy Damnica z dnia 20 grudnia 2023 r. oraz mieści się 

w ramach stawki miesięcznych kwot wynagrodzenia zasadniczego zgodnie z kategorią 

zaszeregowania przypisaną do stanowiska głównego specjalisty tj. XIII-XIX wskazanych       

w załączniku do Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Gminy Damnica (tabela   

nr 1). 

15. Wykonać remont chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej w miejscowości Damno 

w kierunku rzeki. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 18 września 2024r. 

poinformowała, że interpelacja została przekazana zgodnie z właściwością do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Słupsku. 

16. Wyznaczyć przejście dla pieszych na drodze powiatowej w miejscowości Damno przy 

przystanku autobusowym działka nr 231. 

Pismem z dnia 11 września 2024 r. interpelację przekazano Dyrektor Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Damnicy w celu rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi. 

17. Przeprowadzić niezbędne prace remontowe i skutecznie rozwiązać problem powodziowy 

w miejscowości Sąborze. 

Pismem z dnia 11 września 2024 r. interpelację przekazano Wójtowi Gminy Damnica              

i Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy w celu realizacji. 

18. Zaplanować w budżecie Gminy Damnica na 2025 r. środki finansowe na zadanie 

inwestycyjne pn. „Budowa oświetlenia drogowego Sąborze – Paprzyce – etap I”. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 23 września 2024 r. poinformował, że zostanie 

przeanalizowana możliwość wprowadzenia ww. zadania przy planowaniu inwestycji na lata 

kolejne. 

 

 



19. Zaplanować odnowienie drogowskazów przy ścieżkach rowerowych na terenie Gminy 

Damnica. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 23 września 2024 r. poinformował, iż gmina Damnica 

nie jest zarządcą trasy rowerowej, która przebiega między innymi w miejscowościach 

Sąborze, Karzniczka i Zagórzyca. (tzw. szlak Pierścień Gryfitów) dlatego nie może wykonać 

odnowienia oznakowania trasy. Z informacji pozyskanych z Regionalnego Oddziału PTTK    

w Słupsku, oraz  Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku – szlak rowerowy pierścień Gryfitów 

został utworzony i oznakowany w około  2000 roku przez nieistniejące już Stowarzyszenie      

i w dużym stopniu jest nieprzejezdny i nieoznakowany dlatego też może zostać 

zlikwidowany.  Jednocześnie  informuję, iż odcinki tras rowerowych położonych na terenie 

gminy zostały zgłoszone w zadaniu  pn. „Inwentaryzacja i koncepcja rozwoju tras 

rowerowych na terenie powiatu słupskiego” realizowanym przez Starostwo Powiatowe w 

Słupsku. Jeżeli w przyszłości znajdą się instytucje, które zechcą odtworzyć szlak to Gmina 

Damnica poprze taką inicjatywę.  

20. Wyciąć zakrzaczenia, wyczyścić oraz skanalizować odcinek rowu odwadniającego 

zlokalizowanego w pasie drogowym drogi gminnej (dz. nr 156) w Sąborzu. 

21. Umyć i odmalować elewację istniejącego budynku hydroforni w Sąborzu (dz. nr 62). 

Pismem z dnia 20 września 2024 r. interpelacje przekazano Wójtowi Gminy Damnica               

i Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy w celu realizacji. 

22. Udzielić informacji, z jakich powodów wycofano z realizacji projekt pn. 

„Zagospodarowanie miejsca pamięci bitwy pod Mianowicami?” 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 23 września 2024r. poinformował iż, zrezygnowano       

z realizacji zadania w ramach środków programu Polski Ład – Program Odbudowy 

Zabytków, jednak nie zrezygnowano całkowicie z realizacji zadania. Planuje się realizować 

zadanie we własnym zakresie w latach kolejnych etapując prace. Decyzja taka została podjęta 

w związku z warunkami narzuconymi przez Wojewódzkiego Konserwatora Ochrony 

Zabytków podczas uzgadniania dokumentacji projektowej. Pierwotnie, w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków planowano wykonać zagospodarowanie terenu wokół 

pomnika, wykonanie ścieżki, tablic i oświetlenia pomnika i miała to być kontynuacja 

rozpoczętego w poprzednim roku zadania. Jak sama Pani wskazała w czerwcu rozpoczęliśmy 

opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu wokół pomnika. Zakres jaki 

planowano zrobić należało uzgodnić z Konserwatorem, który zastrzegł, że należy dodatkowo 

zrobić prace podobne do wykonanych w roku 2023 (dotyczące pomnika – między innymi 

wyczyszczenie kamienia i zawężenie fug); uporządkować teren wokół obiektu poprzez 

nasadzenia; natomiast ścieżka jaką planowano zrobić została dopuszczona pod warunkiem 

wykorzystania nawierzchni mineralnej (nie z elementów betonowych prefabrykowanych). W 

naszej ocenie przeznaczenie kolejnych 200 000 zł (w roku 2023 wydatkowano na pomnik 

prawie 50 000 zł) na prace takie jak uporządkowanie zieleni czy wykonanie 5 mb ścieżki        

z kruszywa i mało widoczny punkt świetlny byłoby wykorzystaniem niewłaściwym.              

W związku z powyższym wystąpiono o to, aby kwotę jaką przyznano na zadanie – 195 000zł, 

przy udziale własnym 5000 zł wykorzystać na inne zadanie – utworzenie lapidarium na 

cmentarzu w Damnicy i uzyskano wstępną promesę na to zadanie. 

 

 

 



23. Rozważyć wystąpienie do Zakładu Energetycznego o wydanie warunków technicznych 

dla przyłącza energetycznego na gminnej działce rekreacyjnej nr 54 w Świecichowie. 

24. Wystąpić do odpowiedniej jednostki z prośbą o zbudowanie studzienki deszczowej przy 

przystanku autobusowym w Bięcinie obok budynku nr 43, działka nr 73/1. 

25. Wystąpić do odpowiedniej jednostki prośbą o priorytetowe podejście do budowy drogi 

dla pieszych i rowerzystów na drodze 1135G w miejscowości Mrówczyno w ramach 

projektu "Koncepcja rozwoju tras rowerowych na terenie Powiatu Słupskiego". 

26. Rozważyć zamontowanie progu zwalniającego na drodze gminnej działka nr 72                   

w Świecichowie między świetlicą wiejską a boiskiem działki nr 73 i 74 w Świecichowie. 

Pismem z dnia 24 września 2024 r. interpelacje przekazano Wójtowi Gminy Damnica w celu 

realizacji. 

 

         

 


